
Bod 55 - Příloha č. 2 

 

Stanovení předmětu příspěvku v roce 2015 v souladu s čl. 3 odst. 2 

Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

Ústeckého kraje na období 2014 až 2020  

1) Příspěvky lze uplatnit na lesní porosty lokalizované v pásmech A až D dle 

vyhlášky č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí.  

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální 
sazba  
(TJ)  
 Kč 

Upřesnění 

A) Umělá obnova sadbou – první  
  a1 - meliorační a zpevňující dřeviny   
  a2 - základní dřeviny  

 
sazenice 
sazenice 

 
12 
9 

Součet ploch PUPFL 
uvedený žadatelem 

v příloze L3 pro indikace 
a1, a2 může činit 
maximálně 10 % 

z celkové výměry PUPFL 
určené k první obnově* 
deklarované žadatelem 

v části III. bodu 3 písm. a) 
žádosti o příspěvek dle 

přílohy L2 

B) Ochrana mladých lesních porostů 
  b1 - ochrana kultur proti buřeni   
  b2 - ochrana kultur proti zvěři   
   

 
ha 
ha 
 

 
4 500 
3 500 

 

Součet ploch PUPFL 
uvedený žadatelem 

v příloze L3 pro indikace 
b1, b2, b3 může činit 

maximálně 100 % 
z výměry nezajištěných 

PUPFL deklarované 
žadatelem v části III. 

bodu 3 písm. b) žádosti o 
příspěvek dle přílohy L2 

*V návaznosti na přílohu č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb.  
 

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální sazba  
(TJ)  
 Kč 

Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku   
g1 - prořezávky  

 
ha 

 
5 000 

 

Předmět příspěvku 
Technické 
jednotky 

Maximální sazba  
(TJ)  
 Kč 

d) Zřizování nových oplocenek    
km 

 
70 000 

Minimální výše požadovaného příspěvku v součtu všech indikací činí 20 000 Kč. 

2) Ukončení příjmu žádostí ke dni 16. 1. 2015. 

3) V případě převisu objemu požadovaných finančních prostředků nad 
možnostmi rozpočtu Programu budou požadované prostředky všem 
žadatelům kráceny jednotným koeficientem.  

 


